Prefeitura Municipal de Baixa Grande

Segunda-feira • 3 de Fevereiro de 2025 • Ano XVI • Nº 1523

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Erratas	02 a 03
Licitações	04 a 04



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Baixa Grande



Erratas



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32

ERRATA RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL № 03/2025

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande, através da sua Agente de Contração, designada pela Portaria N.º 17/2025, torna público **ERRATA RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 03/2025**, publicado na edição Nº 1521/2025 do dia 31 de janeiro de 2025, página 07.

Onde se Lê: 15/01/2025 a 15/03/2026.

Leia-se: 15/01/2025 a 15/03/2025.

Baixa Grande -BA, 03 de fevereiro de 2025.

Antônia Gelma Sodré da Silva Agente de Contratação





PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32

ERRATA RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL № 05/2025

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande, através da sua Agente de Contração, designada pela Portaria N.º 17/2025, torna público **ERRATA RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 05/2025**, publicado na edição Nº 1521/2025 do dia 31 de janeiro de 2025, página 10.

Onde se Lê: 22/01/2025 a 22/01/2026.

Leia-se: 22/01/2025 a 22/02/2025.

Baixa Grande -BA, 03 de fevereiro de 2025.

Antônia Gelma Sodré da Silva Agente de Contratação

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737 - Centro - Baixa Grande BA - CEP: 44620-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão de Contratação, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, **Reconhece** o Procedimento adotado na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025, Processo Administrativo nº 18/2025**, com fulcro no art. art. 75, inciso II, § 3, cujo objeto é contratação de empresa para confecção e fornecimento de kit composto por mochila, sacola, necessaire e garrafa térmica para os profissionais da rede de educação municipal de Baixa Grande/Ba. **EMPRESA CONTRATADA:** DANIEL BISPO OLIVEIRA - LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.382.894/0001-33, sediada à RUA VILA LOURDES, 540 – BAIRRO SOL NASCENTE – SERROLÂNDIA, BA, CEP 44710-000. **Valor Global:** R\$ 33.969,00 (trinta e três mil novecentos e sessenta e nove reais).).

HOMOLOGADO NESTA DATA:

Baixa Grande-BA, 03 de Fevereiro de 2025.

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO Prefeito Municipal